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Bilag til tillægsbet. o. lovf. om affaldsdepoter 

Bilag 

Udvalgets spørgsmål til miljø- og energiministeren og dennes svar herpå 

Spørgsmål 12: 
Ministeren anmodes om at kommentere 

vedlagte artikel fra Dagbladet, Roskilde Ti- 
dende, fra den 20. april 1996: »Ny miljø-lov 
kan klemme Roskilde amt«. 

Svar: 
I artiklen henvises der til et nyt lovforslag 

om forurenet jord, og det anføres, at lovforsla- 
get lægger op til, at undersøgelses- og opryd- 
ningsindsatsen specielt skal koncentreres i om- 
råder med særlige drikkevandsinteresser, og at 
dette vil medføre, at f.eks. Roskilde Amt vil 
blive et af de amter, der skal gøre en større ind- 
sats, uden at det kommer til at afspejle sig i 
den kompensation, som staten vil yde amterne. 

Nærværende lovforslag vedrører ikke om- 
fanget af den offentlige oprydningsindsats el- 
ler fastlæggelsen af oprydningsmål. Den øko- 
nomiske ramme for amternes oprydning af af- 
faldsdepoterne vil blive aftalt mellem regerin- 
gen, Amtsrådsforeningen og Københavns og 
Frederiksberg Kommuner i forbindelse med 
de årlige forhandlinger om amternes økonomi. 
I overensstemmelse med regeringens aftale 
med amterne om uddelegeringen kompenseres 
amterne via forøgede bloktilskudsoverførsler 
fra staten, og fordelingen mellem amterne skal 
fortsat ske efter bloktilskudsnøglen, ligesom 
det hidtil er sket på miljøbeskyttelses- og af- 
faldsdepotområdet. 

Det skal bemærkes, at der ikke nødvendig- 
vis er en sammenhæng mellem størrelsen af 
områder med særlige drikkevandsinteresser og 
antallet af affaldsdepoter, herunder den øko- 
nomiske byrde fra disse i relation til grund- 
vandsbeskyttelsen. 

Af regeringens 1 0-punkts-program for be- 
skyttelse af grundvand og drikkevand fremgår, 
at amterne skal udpege områder med særlige 
drikkevandsinteresser. Disse områder skal 
indgå i de reviderede regionplaner, som træder 
i kraft i 1997. Der skal efterfølgende ske yderli- 
gere kortlægning, således at særlige beskyttel- 

sesforanstaltninger kan målrettes mod særlig 
sårbare zoner. Zoneringen forventes afsluttet i 
1999. 

Arbejdet med grundvandsbeskyttelsen i om- 
råder med særlige drikkevandsinteresser vil 
selvfølgelig også forudsætte andre initiativer 
end oprydning af affaldsdepoter. Miljøstyrel- 
sen er således gået i gang med et udredningsar- 
bejde om emner vedrørende vandforsynings- 
struktur og grundvandsbeskyttelse, og styrel- 
sen har nedsat et drikkevandsudvalg, der skal 
følge arbejdet. I udvalget deltager forskellige 
organisationer, herunder Amtsrådsforeningen 
og Københavns og Frederiksberg Kommuner. 

Spørgsmål 13: 
Er amterne forpligtet til at bruge bloktil- 

skudspuljen til oprydning af affaldsdepoter? 

Svar: 
Efter lovforslaget er amterne forpligtet til at 

løse oprydningsopgaver på affaldsdepoter. 
Decentraliseringen af opgavevaretagelsen og 
bloktilskudsmodellen giver amterne mulighed 
for at prioritere mellem opgaveområderne. 

Som anført i svaret på udvalgets spørgsmål 4 
(L 213) må der forventes en styrkelse af amter- 
nes arbejde med gennemførelsen af afværge- 
foranstaltninger. 

Spørgsmål 14: 
Et amt kan komme i den situation, at udgif- 

terne til oprydning af affaldsdepoter bliver me- 
get større end det tildelte bloktilskud. Vil mini- 
steren overveje at reservere en pulje, som kan 
søges af amter, der har ekstraordinære udgif- 
ter? 

Svar: 
Som anført i bemærkningerne til lovforsla- 

get bygger lovforslaget på en aftale mellem re- 
geringen og amterne, og denne aftale er blevet 
til efter indgående drøftelser med amterne, 
herunder om bloktilskudsfordelingen. 
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